

Protokół Nr 11/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 26 września 2017 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2017 roku.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie,
 - b) w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na obszarze miasta,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych,
 - d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017,
 - e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 13³⁰ „otworzył i prowadził” **M. Kopczyński Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 10/2017 z posiedzenia komisji w dniu 29 sierpnia 2017 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 10/2017 z posiedzenia komisji w dniu 29 sierpnia 2017 r., **głosując: 5 (jednogłośnie).**

Ad 2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Białogard za I półrocze 2017 roku.

Radny J. Turnik powiedział, że powinniśmy ograniczyć się do ewentualnych pytań. Zdaniem Radnego całą obszerną informację wysłuchamy na sesji.

Przewodniczący Komisji – zapytał czy komisja jest zgodna co do złożonej przez Radnego propozycji.

Komisja poprzez aklamację przychyliła się do zgłoszonego wniosku.

Przewodniczący Komisji – zapytał czy są pytania w tej kwestii?

Pytań nie zgłoszono.

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie

Radny J. Sosnowski – powiedział, że temat był omawiany na wcześniejszych komisjach. To jest tylko formalność.

Projekt uchwały omówiła **M. Szczensnowicz Zastępca Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.**

Przewodniczący Komisji – zapytał czy są pytania w tej sprawie?

Pytań nie zgłoszono.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie, **głosując: za – 5 (jednogłośnie)**.

b) w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na obszarze miasta

Zdaniem radnego **J. Turnika** sprawa jest prosta i nie ma o czym dyskutować.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że wszyscy się zapoznaliśmy z projektem uchwały. Następnie zapytał czy możemy sobie podarować dyskusję?

Komisja poprzez aklamację przychyliła się do zgłoszonego wniosku.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na obszarze miasta, **głosując: za – 5 (jednogłośnie)**.

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych

Projekt uchwały omówił **K. Bagiński Burmistrz Białogardu** wraz **E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej**.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji – powiedział, że wiemy iż Burmistrz będzie wydawał opinię.

Radny – pytał czy będą ustalone konkretne kryteria, bo dotyczy osoby historycznej, znanej i czy to będzie w jakiś sposób uporządkowane?

Naczelnik – odpowiedziała, że w komisji jest najczęściej zarządca cmentarza, który ma wiedzę na temat pochowanych osób, w których miejscach, bo chodzi też o wskazanie konkretnej kwatery.

Burmistrz – poinformował, że trzeba zrobić taki przegląd, inwentaryzację.

Naczelnik – odpowiedziała, że co roku robi się taki przegląd i wskazuje się groby, które mają powyżej dwudziestu lat i nie wniesiono do nich sprzeciwu do ponownego chowania oraz nie wniesiono opłaty za miejsce na cmentarzu. Zarządca posiada tę wiedzę, posiada dokumenty archiwalne kto jest pochowany, jakie ma zasługi.

To będzie konsultowane na pewno.

Radny J. Sosnowski – pytał czy mamy wiedzę ilu osób dotyczy?

Naczelnik – odpowiedziała, że około dziesięciu osób.

Radny J. Turnik – poinformował, że sam zgłaszał jedną Panią, która była żołnierzem I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki. Przeszła cały szlak jako sanitariuszka. Była samotna.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że na pewno przy takiej wiedzy będziemy mogli też zgłosić osoby.

Naczelnik – odpowiedział, że tak.

Burmistrz – odpowiedział, że nawet jako Komisja można zgłosić osobę i przedyskutować.

Naczelnik – poinformował, że zgłasza się do Burmistrza.

Radny J. Turnik – pytał o koszty utrzymania?

Naczelnik – odpowiedział, że już należy do administracji cmentarza. Do Miasta należy utrzymanie cmentarzy.

Radny J. Turnik – czy kierownik cmentarza nie zwróci się do Burmistrza o jakieś dodatkowe kwoty na ten cel?

Burmistrz – odpowiedział, że tu chodzi tylko o to, żeby zwolnić z opłaty, a kwestia nagrobków to już będzie inny temat. Być może trzeba będzie z inicjatywy zadbać o to, żeby przygotować odpowiednie nagrobki. Wtedy pozostaje kwestia wzornictwa co tam ma być napisane itd.

Radny R. Borkowski – pytał czy coś wiadomo, żeby cmentarz był otwarty dłużej do 17⁰⁰, żeby osoby które pracują dłużej mogły wjechać.

Burmistrz – powiedział, żeby Pani Naczelnik zwróciła na ten aspekt uwagę.

Naczelnik – odpowiedziała, że w okresie od kwietnia każdy cmentarz jest dłużej otwarty.

Radny – powiedział, że duża brama na cmentarzu przy ul. Połczyńskiej jest zamknięta.

Naczelnik – odpowiedziała, że ogólnie bramki są otwarte każdy.

Radny – powiedział, że nie chodzi o bramki tylko o to, żeby można było wjechać na teren cmentarza. Należy zgłosić do administracji cmentarza.

Burmistrz – wyjaśnił, że chodzi o to, żeby dłużej pracowali i na przykład, aby kamieniarz mógł wjechać o godzinie 16⁰⁰, o godzinie 17⁰⁰. Burmistrz poprosił Panią Naczelnik aby to sprawdzić.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych, **głosując: za – 5 (jednogłośnie)**.

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017

Projekt uchwały przedstawiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**. Następnie projekt uchwały omówił **Burmistrz Białogardu**.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny R. Borkowski – powiedział, że mamy wydatki szkół podstawowych na kwotę 647.000 zł. Radny pytał czy coś z tej kwoty jest przeznaczone, żeby udrożnić Szkołę Podstawową Nr 3?

Skarbnik Miasta - podpowiedział, że nie. To są plany finansowe szkół na funkcjonowanie szkół jako oddziałów. Natomiast remont jest zaplanowany z Urzędu do zrobienia. nie do planu szkoły. Remont będzie realizowany przez Urząd Miasta.

Radny J. Kwiecień – pytał czy środki, o które pytał radny R. Borkowski są to po prostu przesunięcia z tego tytułu, że powstały szkoły podstawowe?

Skarbnik – odpowiedziała, że tak i zmniejszono wydatki w gimnazjum a zwiększono wydatki szkół podstawowych.

Radny J. Kwiecień – powiedział, że jedno wchodzi w drugie.

Skarbnik – odpowiedziała, że generalnie też przybyło dzieci w przedszkolach i 30% dzieci przybyło w przedszkolach niepublicznych.

Radny J. Sosnowski – pytał o ilość dzieci z poza miasta?

Skarbnik – odpowiedziała, że jest dwadzieścia, trzydzieści, czterdzieści. W jednym przedszkolu jest piętnaścioro dzieci i dzieci przebywają w przedszkolach publicznych i niepublicznych. Więcej przebywa dzieci w przedszkolach niepublicznych, ale to wszystko jest rozliczane.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2017, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła **I. Kubiak Skarbnik Miasta**.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny R. Borkowski – pytał o oświetlenie na ulicy Gdyńskiej?

Burmistrz – odpowiedział, że dotyczy terenu na którym powstały nowe domy.

Radny J. Sosnowski – pytał czy oświetlenie będzie w tym roku robione?

Burmistrz – odpowiedział, że w tym roku a zakończenie w roku następnym i płatność w roku następnym.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

Burmistrz – poinformował, że jest jeszcze jeden projekt uchwały, który nie mógł być dołączony do materiałów a dotyczy projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Białogard do Białogardzkiego Klastra Energii, bo było to chwilę po tym jak materiały zostały wysłane i zgłosił się Zakład Energetyki Ciepłej, który jest liderem klastra. ZEC pozyskał do klastra RWiK Sp. z o.o. i inne podmioty, które bardzo chcą aby Miasto Białogard uczestniczyło w tym klastrze. To się nie wiąże z żadnymi nakładami ze strony Miasta, tylko chodzi o poparcie idei i tego co oni robią w mieście.

Projekt uchwały omówił **Burmistrz Białogardu**.

Burmistrz – poinformował, że na wszystkich komisjach projekt jest omawiany, tyle tylko, że projekt nie jest ujęty w porządku sesji.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny J. Kwiecień – pytał kto jest liderem?

Burmistrz – odpowiedział, że Zakład Energetyki Ciepłej w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że sprawa jest jasna. Następnie Skierował pytanie do komisji czy chcemy się zapoznać z projektem i nie głosować nad projektem?

Radny J. Turnik – odpowiedział, że musielibyśmy wprowadzać projekt uchwały do porządku posiedzenia komisji.

Burmistrz – odpowiedział, że chodzi o to, aby komisja wiedziała o projekcie uchwały. Natomiast głosowanie i tak będzie jutro na sesji i komisja nie musi wyrażać opinii.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że zapoznamy się z całością dokumentów dokładnie do jutrzejszego dnia.

Burmistrz – poinformował, że Rząd ogłosił nowy program, który nazywa Otwartymi Strefami Aktywności „OSA” i planuje 100.000.000 zł na te strefy. Dofinansowanie 70% wydatków kwalifikowanych. To wszystko jest w internecie opisane i o tym była mowa od dłuższego czasu.

Ad 4. Sprawy różne.

Radny J. Kwiecień – pytał o sytuację w Szkole Podstawowej Nr 3 czy jest prowadzony remont?

Burmistrz – odpowiedział, że tak. Tam pojawił się problem techniczny polegający na różnicy poziomów tego odwodnienia w ulicy a tym co jest na terenie szkoły. Prawdopodobnie trzeba będzie zamontować przepompownię niedużą. Zastanawiamy się skąd wziąć pieniądze, aby dołożyć do tego co planowaliśmy wcześniej.

Mamy analizy robione przez hydrologa. Wniosek jest następujący, że trzeba budować duże zbiorcze kolektory a te mniejsze fragmenty poszczególne w mieście przepompowywać wtedy.

Grawitacyjnie miasto jest tak położone, że nie da się tego wszystkiego spiąć. Zbyt małe spadki powodują, że ta instalacja jest zamulana, przerastana. Jak jest duży spadek to po każdym deszczu to się samo oczyszcza.

Burmistrz – powiedział, że Pani hydrolog jest gotowa przygotować koncepcję i zamiast inwentaryzacji, o której mówił Prezes ZGKiM Sp. z o.o. i o koszcie jej przeprowadzenia w kwocie nie mniejszej niż 350.000 zł.

Burmistrz – poinformował, że Pani hydrolog powiedziała, że wszystkie instalacje są. Są nieduże luki, które nie mają wpływu na sytuację w mieście i trzeba po prostu zamówić mapy w formie elektronicznej na całe miasto i zrobić koncepcję.

Można to przedyskutować i kwartałami i tam gdzie te przepompownie mają być.

Radny R. Borkowski – powiedział, że należy zrobić raz a porządnie.

Burmistrz – powiedział, że na ulicach: Grunwaldzkiej, Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Dworcowej tam gdzie do rowów melioracyjnych się odprowadza.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że jako Warsztat Terapii Zajęciowej „Szansa” zdobyliśmy na Międzynarodowym Festiwalu teatrów tzw. Wspaniałych w Tczewie kolejny już

raz nagrodę Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego, którzy byli organizatorami tego festiwalu.

To jest największy festiwal w Polsce. Udział brało osiem państw od Gruzji po Macedonię i przyjeżdżały teatry osób niepełnosprawnych. Znaleźliśmy się w tej czołowej dziesiątce z trzydziestu pięciu teatrów, o Białogardzie się mówi.

Burmistrz – złożył gratulację.

Przewodniczący Komisji – poinformował, że 10 października 2017 r. odbędzie się kolejna wystawa lalek teatralnych i całego naszego dorobku. Będzie to jubileusz XV lecia. Cztery lata temu była ostatnia wystawa.

Radny J. Sosnowski – pytał czy coś wiadomo na temat nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji?

Burmistrz – odpowiedział, że z tego co jest mu wiadomym jest przetarg na końcowym etapie wyboru firmy. W tym roku z tego co mówił Komendant Policji mają zacząć kopać fundamenty.

Radny J. Sosnowski – zgłosił uwagi odnośnie ulicy Kołobrzeskiej, czy reszta drzew pozostanie, tam są zatoczki. Jak będzie wyglądała ścieżka rowerowa?

Burmistrz – odpowiedział, że zgodnie z projektem. Te drzewa, które miały być wycięte zostały wycięte. Ciąg pieszo-rowerowy ma mieć 3 metry i tam jest prawdopodobnie metr dla pieszych i dwa metry drogi dla rowerzystów z czerwonej kostki układanej na styk. Ścieżka nie będzie biegła po prostej, tylko tam gdzie są jakieś zatoczki autobusowe to ona będzie się wiała, są jakieś zjazdy. Zdaniem Burmistrza taka droga rowerzystom nie będzie przeszkadzać.

Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę na organizację pracy pracowników pracujących przy budowie ulicy Kołobrzeskiej. Był taki moment, że przez kilka dni ludzie nie mogli przechodzić chodnikami i z jednej i z drugiej strony chodzili przez piasek.

Burmistrz – powiedział, że też zwrócił na to uwagę i dzwonił do firmy.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku komisji o godzinie 14¹² **M. Kopczyński Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji
Marek Kopczyński